
1 
 

PROTOKÓŁ NR XXXIX/17 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 31 maja 2017 r. o godz. 1700  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaśliska. 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram,  

Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, 

Jan Puchalik, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz i Piotr Smoleń. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Sekretarz Gminy – 

Piotr Urban, Skarbnik Gminy – Agnieszka Kurdyła, p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka 

Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach – Magdalena Gajewska oraz  Sołtys Jan Magierowski.  

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu.  

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący 

Rady Gminy Jaśliska. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Szczególnie przywitał  

wybranego w sołectwie Moszczaniec Sołtysa Pana Stanisława Sadowskiego. Na podstawie 

listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radną 

Angelikę Uram. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś ma uwagi do porządku obrad.  

Żadnych uwag nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie porządek obrad, przyjęty został jednomyślnie /głosowało  

11 radnych/. Przedstawia się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXXVII i XXXVIII sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

5. Wręczenie zaświadczenia stwierdzającego wybór Sołtysa sołectwa Moszczaniec. 

6. Zapytania i wolne wnioski. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok /druk nr 234/, 

b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2017 - 2020 /druk  

nr 235/, 
c) zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Jaśliska oraz trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania /druk nr 236/,  

d) ustanowienia użytków ekologicznych w obrębach geodezyjnych Czeremcha  

i Wola Wyżna na terenie Gminy Jaśliska /druk nr 237/, 

e) ustanowienia użytków ekologicznych w obrębach geodezyjnych  Darów, Moszczaniec, 

Jasiel, Polany Surowiczne, Rudawka Jaśliska i Surowica na terenie Gminy Jaśliska /druk 

nr 238/. 

8. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

10. Zamknięcie sesji.     
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Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXXVII i XXXVIII sesji Rady Gminy Jaśliska 

 

Uwag do protokołu z XXXVII oraz XXXVIII sesji Rady Gminy Jaśliska  

nie zgłoszono. Poddane pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż 

protokoły zostały przyjęte jednomyślnie /głosowało 11 radnych/. 

  

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

Wójt Gminy Adam Dańczak przedstawił sprawy, jakimi się zajmował w okresie 

międzysesyjnym. Oprócz spraw związanych z funkcjonowaniem Urzędu, najważniejsze  

z nich to:  

- 28 kwietnia odbyło się  spotkanie z mieszkańcami Moszczańca, w którym uczestniczył 

wspólnie z Zastępcą Wójta Jerzym Magierowskim i projektantem. Wójt informował, że na 

spotkaniu mieszkańcy zapoznani zostali z zakresem planowanych w miejscowości 

Moszczaniec prac oraz po krótce przedstawiony został kalendarz wyborczy dla wyborów 

organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy Jaśliska - sołectwa Moszczaniec, 

 - 2 maja wspólnie z pracownikami Urzędu Gminy: Rafałem Majdoszem, Sławomirem 

Michalakiem i Janem Węgrzynem oraz pracownikami zatrudnionymi z Zakładu Karnego 

uczestniczył w organizowaniu imprezy Eko Jarmarku ,,Jedzmy Swoje”. Głównym 

organizatorem była Fundacja Pomosty Karpat. W tym miejscu Wójt złożył podziękowania 

Prezesowi Fundacji Panu Markowi Kubinowi za pomysł i organizację tej imprezy.       

- 5 maja odbyła się rozprawa z udziałem uprawnionego geodety, Zastępcy Wójta Jerzego 

Magierowskiego i Pracownika Urzędu Marzeny Zielonka – Wiernasz oraz zainteresowanych 

stron w sprawie rozgraniczenia nieruchomości, 

- 11 maja brał udział w rozprawie administracyjnej w Urzędzie Wojewódzkim Delegatura  

w Krośnie. Spotkanie miało na celu omówienie spraw komunalizacji działek pochodzących  

z Państwowego Funduszu Ziemi.  

- 12 maja w Rzeszowie uczestniczył w spotkaniu dotyczącym przygotowania dokumentów 

potrzebnych do sporządzenia aktu notarialnego w spawie przejęcia od Agencji Nieruchomości 

Rolnych na rzecz gminy działek służących realizacji celu publicznego. Informował, że w dniu 

jutrzejszym zostanie podpisany akt notarialny, czego konsekwencją dalszą, wyraził taką 

nadzieję, będzie umowa na dofinansowanie zaplanowanych prac. 

- 15 maja w siedzibie Urzędu Gminy uczestniczył wraz ze Skarbnikiem Gminy Agnieszką 

Kurdyłą  w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej dotyczącym absolutorium.  

- 16 maja odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów w Korczynie. Część spotkania 

poświęcona była wyborze najlepszego ucznia z pośród uczniów gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych. Wójt informował, że wybranym został uczeń gimnazjum w Dukli, który 

w piątek, w Rzeszowie odbierze nagrodę Marszałka.  

-19 maja brał udział w konferencji poświęconej działaniom mającym na celu przywrócenie 

wypasu owiec na terenie Beskidu Niskiego i Bieszczad; w ramach projektu pod hasłem,, Na 

włoskim szlaku” realizowanego przez Fundację Pro Carpathia.  

Tego samego dnia w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z Panem Bogusławem Szwedą  

w sprawie organizacji w dniu 29 lipca 2017 r wyścigu kolarskiego, gdzie trasa ma przebiegać 

przez teren Gminy Jaśliska. W spotkaniu uczestniczyli również Zastępca Wójta Jerzy 

Magierowski i  pracownik Urzędu Gminy Rafał Majdosz. 
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- 24 maja w Urzędzie Gminy w Rymanowie wspólnie ze Skarbnikiem Gminy Agnieszka 

Kurdyłą oraz przedstawicielami gmin partnerskich: Gminy Rymanów i Gminy Lesko  

w osobach Burmistrzów, Skarbników i radców prawnych uczestniczyli w spotkaniu 

poświęconemu interpretacji przepisów finansowych związanych z podatkiem VAT oraz 

podatkiem od dotacji. Pokłosiem spotkania będzie skierowany przez Gminę Lesko wniosek 

do Izby Skarbowej dotyczący interpretacji zapisów finansowych, celem uzyskania 

odpowiedzi na temat finansowania części wkładu mieszkańców jak również spraw 

związanych z podatkiem od dotacji. 

- 25 maja brał udział w Powiatowym Święcie Kultury – dorocznej imprezie organizowanej 

przez Starostwo Powiatowe w Krośnie. Spotkanie odbyło się w miejscowości Targowiska. 

Z terenu Gminy Jaśliska zgłoszony Pan Janusz Puchalik jako działacz kultury / z racji swojej 

działalności artystycznej i prowadzonej działalności charytatywnej/ z rąk Starosty otrzymał 

nagrodę.  

- 26 maja na zaproszenie rodziców, nauczycieli i dyrekcji szkoły wziął udział w akademii  

z okazji dnia matki i ojca. Wójt podziękował wszystkim, którzy zaangażowali się  

w przygotowanie tej uroczystości.  

- 27 maja wspólnie ze strażakami Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaśliskich: 

Piotrem Urbanem, Jerzym Magierowskim, Rafałem Majdoszem oraz Bogdanem 

Janiszewskim przy wsparciu Alicji Majdosz - pracownika Gminnego Ośrodka Kultury  

i Czytelnictwa w Jaśliskach współdziałali w organizowaniu Ultramaratonu ,,Jaga - Kora”. 

Wójt udzielił szerszych informacji w obszarze odbytej imprezy biegowej.  

- 30 maja w miejscowości Puławy odbyła się konferencja otwierająca projekt Pomocy 

Dziedzictwa Przyrodniczego i Kulturowego Regionu Pogranicza Polsko – Słowackiego. 

Projekt realizowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w programie przygranicznej współpracy Interreg Polska – Słowacja. Wójt udzielił szerszych 

informacji na temat Projektu.  

W dniu dzisiejszym złożony został wniosek w ramach Działania: Odnawialne źródła energii. 

We wniosku uwzględniona została instalacja fotowoltaiczna dla budynku Domu Ludowego 

w Posadzie Jaśliskiej, dla Trybuny Sportowej w Jaśliskach, dla oczyszczalni ścieków  

w Daliowej /dołożenie do istniejącej/ oraz wymiana kotła w Domu Ludowym  w Jaśliskach. 

 

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na XXXVIII sesji Rady Gminy Jaśliska 

przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Ponadto odnosząc się do przekazanej na ostatniej sesji informacji dotyczącej uchwały  

w sprawie utworzenia Urzędu Stanu Cywilnego w Jaśliskach, poinformował,  

że przygotowany wniosek o utworzenie Urzędu Stanu Cywilnego został przez Wojewodę 

rozpatrzony negatywnie z uwagi na brak nowych przesłanek. Zdaniem Wojewody argumenty 

przedstawione we wniosku są niewystarczające. Tłumaczył, że na chwilę obecną temat jest 

zamknięty. Będzie można do niego powrócić w przyszłości, o ile pojawią się nowe argumenty 

w postaci nowej liczby ludności. 

 

Ad. 5. Wręczenie zaświadczenia stwierdzającego wybór Sołtysa sołectwa Moszczaniec 
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Wójt Adam Dańczak poinformował że na podstawie § 3 ust. 15 oraz § 7 ust. 4  

załącznika nr 6  do uchwały nr XXXV/212/17 Rady Gminy Jaśliska z dnia 10 marca 2017 r. 

w sprawie nadania statutów jednostkom pomocniczym Gminy Jaśliska (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z 2017 r. poz. 1311), w wyborach organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej Gminy Jaśliska (sołectwa Moszczaniec), w zarządzonych na dzień 31 maja  

2017 r. Pan Stanisław Sadowski wybrany został Sołtysem sołectwa Moszczaniec. 

Wybranemu Sołtysowi wręczył zaświadczenie stwierdzające jego wybór oraz złożył 

gratulacje i życzył satysfakcji z pełnionej funkcji. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż w swoim imieniu oraz w imieniu Rady również 

złożył nowo wybranemu Sołtysowi gratulacje.   

 

Ad. 6.  Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

W punkcie tym Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zapytał, czy są jakieś 

pytania. 

Radna Teresa Mezglewska w ramach przypomnienia informowała, że droga biegnąca  

w kierunku szkoły, w miejscowości Jaśliska, przy łączeniu z mostem ulega obniżaniu.  

Jej zdaniem stanowi on naturalny próg. Mówiła, że miejscowi użytkownicy tej drogi wiedzą  

o tym, natomiast przejeżdżający tamtędy obcy użytkownicy drogi, nie mając żadnej 

informacji w związku z tym zagłębieniem niszczą sobie samochody.  Zwróciła ona uwagę, że 

w takiej sytuacji powinien być umieszczony informacyjny znak drogowy. 

Wójt Adam Dańczak zabierając głos poinformował, że nie jest to naturalny próg, jego 

powstanie jest wynikiem innych działań.  

Następnie radna poinformowała, że w budynku Starej Szkoły od kilku dni otwarte jest okno.  

Poza tym radna Teresa Mezglewska zwróciła się z pytaniem, czy zostały połatane dziury  

na dachu zabytkowej, starej chaty.  

Następnie głos zabrała radna Renata Pelczar. Pytała: w związku z tym, że w chwili obecnej 

świetlice znajdujące się na terenie gminy są nieczynne, a dzieci chcą do nich przychodzić; czy 

byłaby możliwość przekazania tych świetlic Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Czytelnictwa, 

po to, ażeby byłyby one świetlicami z prawdziwego zdarzenia.     

Kolejno Sołtys Jan Magierowski zwrócił się z prośbą o pomalowanie okien w budynku Domu 

Ludowego w Woli Niżnej, od strony zewnętrznej. Ponadto ponowił prośbę dotyczącą zakupu 

chłodziarki do Domu Ludowego argumentując, że  jest ona niezbędna podczas 

organizowanych w sali imprez typu osiemnastka czy Komunia.  

 

Ad.7. Podjęcie uchwał 

 

 Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Ad.7a. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż wspomniał, że projekt uchwały w sprawie 

zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok omawiany był dokładnie 

na posiedzeniu Komisji. Zadał pytanie: czy są jakieś pytania do tego projektu uchwały.  

Pytań nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała,  

że  Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIX/228/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 31 maja 2017 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 11 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXIX/228/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.7b. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania  

do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska  

na lata 2017 - 2020, pytań nie zgłoszono. 

Radny Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów  

do tego  projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIX/229/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 31 maja 2017 r. 

 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska  

na lata 2017 - 2020 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 11 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXIX/229/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.7c. 

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom 

wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Jaśliska oraz trybu postępowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, Przewodniczący Komisji Budżetu  

i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIX/230/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 31 maja 2017 r. 

 

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy 

Jaśliska oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 11 radnych/. 
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Uchwała została oznaczona numerem XXXIX/230/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.7d. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy, czy są jakieś pytania do projektu uchwały 

w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych w obrębach geodezyjnych Czeremcha i Wola 

Wyżna na terenie Gminy Jaśliska, pytań nie zgłoszono. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Jarosław 

Farbaniec przedstawił pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIX/231/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 31 maja 2017 r. 

 

w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych w obrębach geodezyjnych Czeremcha  

i Wola Wyżna na terenie Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 11 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXIX/231/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.7e. 

Pytań do projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych  

w obrębach geodezyjnych  Darów, Moszczaniec, Jasiel, Polany Surowiczne, Rudawka 

Jaśliska i Surowica na terenie Gminy Jaśliska nie było. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIX/232/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 31 maja 2017 r. 

 

w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych w obrębach geodezyjnych Czeremcha  

i Wola Wyżna na terenie Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 11 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXIX/232/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.8. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

Radny Ryszard Chowaniec w punkcie tym na wstępie wyraził zadowolenie z powodu 

wykoszenia stadionu przy szkole w Jaśliskach. Apelował, aby całkowicie nie zapominać,  

a snuć plany odnośnie wykonania bieżni, która byłaby, jak stwierdził uzupełnieniem całego 

kompleksu sportowego oraz szkoły. Podzielił się pozytywnymi opiniami uzyskanymi od osób 

z zewnątrz na temat tego kompleksu. W swojej wypowiedzi podkreślił, że gmina ma się czym 

pochwalić. Następnie przedstawił propozycję wykonania konserwacji Orlika. Ponadto poddał 

pod rozwagę zamianę progu zwalniającego usytuowanego na drodze biegnącej w kierunku 

szkoły w Jaśliskich na próg, i tu podał za przykład próg zwalniający znajdujący się przy 
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szkole w Dukli. Argumentował to tym, że zamiana progu pozwoliłaby na swobodny przejazd 

na drugim biegu bez redukowania biegu do jedynki bądź całkowite zatrzymywanie się.  Jego 

zdaniem efekt byłby ten sam i stanowiłoby to duże ułatwienie.      

 

Ad. 9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

                                  

      Wójt Adam Dańczak udzielając odpowiedzi na pytanie dotyczące starej chaty przyznał,  

że nie dotrzymał słowa. Udzielił wyjaśnień, podając przyczyny nie wykonania tego zadania. 

W sprawie otwartego w budynku Starej Szkoły okna powiedział, że okna tego nie da się 

zamknąć. Uznał, że z racji braku szyb, okno należy zabić materiałem z drewna. Informował  

o wykorzystaniu do tego celu blatu. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec zabierając głos w tym miejscu pytał o plany 

gminy odnośnie budynku Starej Szkoły.  Odnosząc się do wypowiedzi Wójta, wyraził 

niezadowolenie z powodu łatania tego budynku, przedstawiając w związku z tym propozycję 

jego rozburzenia.   

Wójt Adam Dańczak wyraził nadzieję, że przyjdzie czas i na ten budynek, na jego realizację 

zaznaczając jednocześnie, że na pewno nie ze środków własnych, ponieważ gmina nie jest  

w stanie wydatkować ich na ten cel.  Informował o otrzymaniu przez gminę środków 

finansowych w kwocie  400.000,00 zł /nie ma jeszcze formalnie dokumentów z Ministerstwa 

Kultury/ na zadania inwestycyjne w budynku Domu Ludowego w Jaśliskich. Podkreślił,  

że budynek ten prawdopodobnie będzie remontowany w pierwszej kolejności. Uznał,  

że wszystko naraz nie zostanie zrobione. Mówił ponadto o przeszkodach uniemożliwiających 

ujęcie budynku Starej Szkoły w związku z naborem wniosków na Targowiska. Przedstawił 

pomysł na zagospodarowania terenu wokół ratusza i terenu przy Szkole oraz samego budynku 

Starej Szkoły. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec zwrócił również uwagę na jaśliskie piwnice, 

które obecnie są zadaszone. Zaznaczył, że sprawa tych piwnic stoi w miejscu. 

Wójt Adam Dańczak odnosząc się do powyżej wypowiedzi poinformował, że może uda się  

za zgodą Konserwatora miejsce przy bramie wjazdowej zabezpieczyć na tyle, aby mógł tam 

się odbywać ruch pieszego. Informował, że na chwilę obecną, gmina nie może pozwolić 

siebie na wydatkowanie własnych środków na zrealizowanie różnych zadań. Szukamy 

rozwiązania, które pozwoli wesprzeć własne fundusze. Następnie przedstawił  koncepcję  

na zagospodarowanie placu koło ratusza. Informował o złożeniu w związku z tym wniosku.  

Wójt Adam Dańczak w sprawie zagłębienia na drodze biegnącej do szkoły stwierdził, że nie 

zawsze się uda tak utwardzić grunt, aby był podniesiony. Sprawa ta zgłoszona została 

wykonawcy, ale z racji innych prac, które firma ma do zrobienia, zadanie to nie zostało 

wykonane.  Stwierdził że najszybszym działaniem będzie, jeżeli gmina sama naprawi sobie  

tą część drogi. 

Następnie Wójt odpowiadając radnej Renacie Pelczar powiedział, że przygotowana zostanie 

uchwała, mająca na celu sformalizowanie sprawy utworzenia świetlic. Wspomniał, że Rada 

Gminy podjęła uchwałę w sprawie utworzenia świetlic: w Daliowej i Szklarach. Mówił, 

że chęcią jest utworzenie świetlicy w Szklarach, Moszczańcu i Jaśliskich. Zostanie poddane 

pod rozwagę również utworzenie świetlicy w Woli Niżnej.    

Sołtysowi wsi Wola Niżna Janowi Magierowskiemu Wójt odpowiedział, że pomalowanie 

okien nie stanowi problemu. Natomiast w sprawie chłodziarki tłumaczył, że chłodziarka 
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dobrze się ma, jeżeli pracuje. Mówił o konsekwencjach w przypadku jej nie używania. 

Zwrócił również uwagę na ilość odbywających się tam imprez.  

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż proponował zakupić chłodziarkę ze środków 

uiszczanych z tytułu wynajmu tego lokalu.   

Wójt deklarował zakupić chłodziarkę ze środków za wynajem sali.   

Zastępca Przewodniczącego Jan Farbaniec w tym miejscu pytał o dochody z tytułu najmu sali 

Domu Ludowego w Woli Niżnej.  

Wójt  w odpowiedzi poinformował, że stawka wynosi 130 zł + media. 

Zastępca Wójta Jerzy Magierowski uzupełniając wypowiedź Wójta poinformował, że stawka 

ta dotyczy imprez jednodniowych typu: Komunia, urodziny. Natomiast wynajem sali  

na wesele, najemca z terenu tutejszej gminy zapłaci 280 zł + media. 

Zdaniem Zastępcy Przewodniczącego Jana Farbaniec stawki są bardzo małe.  

W tym miejscu wywiązała się dyskusja na temat stawek za wynajem sal będących własnością 

gminy. Zastępca Przewodniczącego Jan Farbaniec wyraził niezadowolenie z ustalonych, jego 

zdaniem niskich stawek za wynajem tych sal. Wyjaśnień w przedmiotowej sprawie udzielał 

Wójt oraz jego Zastępca.  

Na zakończenie Wójt Adam Dańczak informował o otrzymanych zaproszeniach na: przegląd 

chórów międzynarodowych kościelnych i cerkiewnych na dzień 11 czerwca, który odbędzie 

się w Sanktuarium Św. Jana w Dukli oraz na dni otwarte do Boguchwały tj. 24-25 czerwiec, 

na regionalną wystawę zwierząt hodowlanych. 

Chętnych, zapraszał od wzięcia udziału  w dorocznym spotkaniu, które będzie miało miejsce 

w dniu 9 czerwca, w Jasielu z okazji upamiętniania kolejnych rocznic poległych  

i zamordowanych żołnierzy Wojsk Ochrony Pogranicza.  

 

Ad. 10. Zamknięcie sesji  

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż 

zamknął XXXIX sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1815.  

 

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                    Bogusław Stefan Gwiżdż                      


